

HÉCTOR ALEJANDRO THOMAS OCHOA

“JEFE DE DEPARTAMENTO JURÍDICO”



GOBIERNO
DE MEXICALI

Presentación personal y objetivos egresado de la Facultad de Derecho UABC en Mexicali, especialista en temas de fideicomisos públicos y privados, desarrollo urbano, territorial y agrario, administrativo, civil y amparo.

Objetivos: Atender, gestionar los diversos temas administrativos y legales del fideicomiso referentes al patrimonio que constituye al FIDUM, ante todas las autoridades correspondientes, fortalecer las políticas internas de contratación, enajenación, adquisición de bienes inmuebles del FIDUM, así como apoyar los temas de titulación.

HABILIDADES E IDIOMAS

TRABAJO EN EQUIPO
TOMA DE DECISIONES
LIDERAZGO

Español 
Inglés 

Software: Excel, Word,
PowerPoint, Outlook.

EDUCACIÓN

1999-2003
Mexicali, México

LICENCIATURA EN DERECHO
UABC, FACULTAD DE DERECHO

1996-1999
Mexicali, México

PREPARATORIA
INSTITUTO SALVATIERRA

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2013 – 2019
Mexicali, México

DESPACHO JURÍDICO “THOMAS ASOCIADOS”
▪ LITIGANTE

2010 – 2013
Mexicali, México

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO URBANO DE MEXICALI (FIDUM)
▪ COORDINADOR JURÍDICO

2004 – 2009
Mexicali, México

DESPACHO JURÍDICO “THOMAS ASOCIADOS” Y “FOGLIO GÓMEZ ASOCIADOS”
▪ LITIGANTE